
М У «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

П Р И К А З

« 'ft? ________ 2015 г. № & &

с.п.Знаменское 

О проведении районного смотра-конкурса

В целях исполнения мероприятий подпрограммы 5 «Допризывная 
подготовка детей и молодежи Чеченской Республики» Государственной 
программы «Развитие образования Чеченской Республики», утвержденной 
постановлением П равительства Чеченской Республики от 19.12.2013 г. № 345

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить П оложение о районном смотре-конкурсе среди образовательных 
учреждений Надтеречного муниципального района на лучшую учебно­
материальную базу для обучения допризывной молодежи.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 
специалиста 1 разряда организационно-методического отдела А.В.Джагаева.



П О Л О Ж Е Н И Е

о районном смотре-конкурсе среди образовательных учреждений 
Надтеречного муниципального района на лучшую учебно-материальную базу для

обучения допризывной молодежи

I.Общие положения

Районный смотр-конкурс среди образовательных учреждений Надтеречного 
муниципального района на лучшую учебно-материальную базу для обучения 
допризывной молодежи (далее - Конкурс) проводится в рамках исполнения, мероприятий 
подпрограммы 5 «Допризывная подготовка детей и молодежи Чеченской Республики» 
Государственной программы "Развитие образования Чеченской Республики", 
утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 19.12.2013 г. 
№345.

Конкурс направлен на формирования у детей и молодежи высокого 
патриотического сознания, верности Отечеству, воспитания уважения к истории и 
национальным традициям России и Чеченской Республики.

П.Цели Конкурса:

- обобщение, распространение и внедрение опыта работы учреждений образования 
Чеченской Республики по военно-патриотическому воспитанию подрастающего 
поколения;
- воспитание патриотизма, гражданственности и уважения к истории и национальным 
традициям России и Чеченской Республики;
- формирование готовности молодежи к выполнению конституционных обязанностей по 
защите Родины.

III.Место, сроки и условия проведения Конкурса

МБОУ «СОШ № 3 с.п.Знаменское

Конкурс проводится в октябре-ноябре 2015 года среди образовательных 
учреждений Чеченской Республики: 
муниципальный этап - 23 октября, 10:00 часов;
20-30 ноября - республиканский этап.

На Конкурс представляются материалы, содержание которых соответствует 
следующим условиям:
- содержание работы должно соответствовать целям Конкурса;
- стенд должен состоять из комплекса материалов иллюстративного, информационного и 
агитационного характера;
- критериям, указанным в пункте IV настоящего Положения.

Оцениваются стендовые работы по 10-балльной шкале, где 10 -  максимальная 
оценка, 0 -  минимальная.



1У.Критерии оценки Конкурса:

- уровень информации, размещённой на стенде, ее актуальность;
- внешний вид стенда, оригинальность оформления;
- наличие и оснащение спортивного городка, спортивного оборудования и инвентаря;
- наличие и оснащение кабинета ОБЖ;
- деятельность военно-патриотического клуба и работа школы по пропаганде военно- 
патриотической тематике;
- наличие агитационных материалов;
- соответствие содержания информационных материалов тематике военно- 
патриотического воспитания: стенд ветеранов ВОВ, ветеранов Афганистана, 
спортсменов, спортивных достижений школы, учащихся.

У.Подведеиие итогов конкурса 
и награждение победителей

Для подведения итогов Конкурса и определения победителей создается жюри, в 
состав которого входят представители РУО, Районного Военного Комиссариата и других 
заинтересованных ведомств.

Победители награждаются грамотами от РУО Надтеречного муниципального 
района.



Жюри
Районного смогра-конкурса среди образовательных учреждений 

Надтеречного муниципального района на лучшую учебно-материальную базу для
обучения допризывной молодежи

№ Ф.И.О. Занимаемая должность
1. Закаева Айшат Сайпудиновна Председатель жюри, начальник РУО.
2. Джагаев Адам Вахаевич Зам. председателя жюри, старший специалист 

1 разряда ОМО РУО.
Члены жюри:

3. Алдамов Тагир Ганиевич Начальник отделения призыва Военного 
Комиссариата Надтеречного и Наурского района 
Чеченской Республики.

4. Эдильсултанов Магомед 
Салманович

Представитель министерства Чеченской 
Республики по делам молодежи.

5. Эльдаров Руслан Канаевич Директор МБОУ ДОД «ДДТ».
6. Кадиева Тоита Сайдиевна Директор МБОУ ДОД «ДДЮТиЭ».
7. Ахматханова Луиза Усамовна Директор МБОУ ДОД «ДЮТ»



ЗАЯВКА
на участие в районном смотре-конкурсе среди образовательных учреждений 

Надтеречного муниципального района на лучшую учебно-материальную базу для
обучения допризывной молодежи

Полное
наименование
образовательной
организации

Адрес
образовательной
организации

Контактный 
телефон 
директора, эл. 
адрес

Ф. И.О.
ответственного лица 
за участие в 
Конкурсе,
контактный телефон

Краткая информация
образовательного учреждения о

мероприятиях по обучению допризывной
молодежи

Руководитель
Общеобразовательного учреждения __________________________/___________________ /

м.п.

« » 2015г.


